
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 180 del 28-03-2022 R.I. n. 34 del 28-03-2022

Oggetto:

Liquidazione compensi componenti commissione giudicatrice selezione
pubblica per titoli ed esami per l'assunzione a tempo determinato tempo pieno-
parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di
contrasto alla povertà 2018-2020 Lotta alla povertà - QUOTA SERVIZI FONDO
POVERTA 2018.

CIG:

Premesso che:
Con la delibera di GC n 14 del 20.02.21 è stato dato “Atto Di Indirizzo Alla P.O.” per
l’assunzione a tempo determinato tempo pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili
professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020_“Lotta alla
povertà” _ QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018. Mediante avviso pubblico “;
con determinazione n. 88 del 23/02/2021 è stata Approvazione atti per avviso pubblico (e
l'Avviso pubblico di interesse ed il modello di istanza di partecipazione) per l’assunzione a
tempo determinato tempo pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere
sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA
SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018.

Viste Le determine n. 83/2019, n. 271 del 25/05/2021, n. 554 del 01/10/2021 n. 121 del 22/02/2022;

Visti la Determinazione n.21 del 14.01.2022 di Modifica commissione esaminatrice per valutazione
domande con vari profili professionali per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà
previsti dal Decreto interministeriale del 18 maggio 2018:

dr. Nicola Middonno – Presidente;
d.ssa Vitale Carmela – Componente;
d.ssa Barillà Adriana – Componente;
D.ssa Ferrari Maria Natalina – Segretario.

Visti i verbali della Commissione esaminatrice concernenti le operazioni di seguito indicate:
verbale n. 1 del 04.06.2021 si è insediata la commissione esaminatrice, nominata con

Determina n. 271 del 25/05/2021, preposta alla valutazione delle domande;
verbale n. 2 del 25.01.2022 la Commissione, modificata con determinazione n. 21 del

14/01/2022, da inizio alla verifica della documentazione amministrativa di tutti i
partecipanti che hanno presentato istanza e più precisamente:

a) N. 71 istanze per la figura di Assistente Sociale;



b) N. 32 istanze per la figura di Educatore;
c) N. 77 istanze per la figura di Amministrativo;
Con il medesimo verbale la Commissione, avendo attribuito i punteggi ai vari titoli ed
esperienze professionali, ammette al colloquio il doppio delle figure professionali richieste,
come da avviso, per ogni profilo collocati nelle posizioni utili della graduatoria, relativa alla
valutazione del curriculum, previste per ciascuna professionalità, nonché tutti coloro che
hanno conseguito il medesimo punteggio del candidato classificato all’ultima posizione
utile;
verbale n. 3 del 10.02.2022 la Commissione prende atto delle istanze di rettifica in
autotutela presentate dai candidati- profilo assistente sociale- e delle rinunce al colloquio
ed elabora la nuova graduatoria per il profilo di assistente sociale per l’ammissione al
colloquio fissata per il giorno il 15.02.2022;
 verbale n. 4 del giorno 15.02.2022 si dà atto che la Commissione esaminatrice si è
riunita per elaborare le domande da sottoporre ai candidati ritenuti idonei al colloquio
come previsto dal verbale n.3 del 10/02/2022 e dall’avviso pubblico. Con il medesimo
verbale, dopo aver sottoposto tutti i candidati presenti al colloquio, si dà atto della
conclusione dei lavori di attribuzione punteggi dei vari colloqui e le graduatorie di
merito dei candidati.

Visto il D.P.C.M. del 23.03.1995, recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”;

Rilevato in particolare che il succitato D.P.C.M. stabilisce:

all’art.1, la misura del compenso base da corrispondere ai componenti delle commissioni
esaminatrici, stabilito in £. 400.000 (pari a €. 206,58) per i concorsi relativi a profili
professionali per la ex VII qualifica funzionale, da equipararsi alla Cat.“C”qui in rilievo e in
£. 500.000 (pari a €. 258,23) per i concorsi relativi a profili professionali per la ex VII
qualifica funzionale, da equipararsi alla Cat.“D”qui in rilievo;

all’art.2 un compenso integrativo di £. 800 (pari a €. 0,41) e di £. 1.000 (pari a €. 0,52) per
ciascun elaborato o candidato esaminato nel concorso della suddetta categoria;

Dato atto che occorre anche tenere in considerazione:

la spesa necessaria per il rimborso chilometrico per commissari esterni;

gli oneri riflessi relativi alla successiva liquidazione dei compensi, costituiti dall’IRAP sui
compensi ai commissari;

Dato atto che:
 la somma da riconoscere quale compenso e rimborso ai componenti della Commissione-

ammonta complessivamente a €.1.484,77, come risulta dal prospetto analitico sotto
riportato;
la somma per prestazione di lavoro straordinario del segretario verbalizzante (dipendente-

matr. 28) ammonta complessivamente a €.209,89, comprensivo di IRAP E CPDEL, come
risulta da timbrature;

Vista la delibera C.C. n. 22 del 29.09.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2020 ed il bilancio pluriennale 2020-2022;

Ricordato che, secondo quanto previsto dall'art.53, comma 11, del D. Lgs. n.165/2001, “Entro
quindici giorni dall'erogazione del compenso per gli incarichi di cui al comma 6, i soggetti pubblici

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 180 del 28-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



o privati comunicano all'amministrazione di appartenenza l'ammontare dei compensi erogati ai
dipendenti pubblici”;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti alla Commissione esaminatrice
della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato tempo
pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto
alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018.

Nominativo Funzione

A B Elaborati o
candidati
esaminati n.
180 per la
valutazione
titoli e n.21
per la prova
orale

Totale

Oneri su
compens
i IRAP
8,50%

Rimborso
Viaggio

Totale gen.
(in €.)

Compensi
art.1 n.3
D.P.C.M.
23.03.1995

Compensi art.2
DPCM

23.03.1995 per
ciascun elaborato
o candidato
esaminato

 Vitale Carmela Componente € 206,58 € 0,41 103 € 43,23 € 21,15 € 55,10 € 325,06

Barillà Adriana Componente € 206,58 € 0,41 103 €43,23 € 21,15 € 104,40 € 353,21

 Vitale Carmela Componente € 258,23 € 0,52 77 € 40,04 € 25,23 € 55,10 € 378,60

Barillà Adriana Componente € 258,23 € 0,52 77 € 40,04 € 25,23 € 104,40 € 427,90

Nominativo Funzione
TOTALE LORDO
COMPLESSIVO

CPDEL IRAP
TOTALE

COMPLESSIVO

 Ferrari Maria Natalina Segretario € 158,65 € 37,76 13,49 € 209,89

Visti:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/ 08/2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il vigente Statuto comunale;
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000;
- l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 2000;

- il Decreto sindacale n. 1 del 28/01/2022 con il quale alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico di
posizione organizzativa per il Settore II- Area Servizi alla Persona, di cui all’art. 107 del Decreto
Legislativo n. 267/2000;

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato
preventivamente la
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n.267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Acquisito in ordine al presente provvedimento di parere di regolarità amministrativa-contabile di
cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario;

D E T E R M I N A

Di dare atto che i compensi e rimborsi spesa per l’attività prestata dai Componenti della
commissione della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 180 del 28-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



tempo pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di
contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’
2018 quantificati in complessivi €.1.694,66;
Di impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di €.1.694,66 a favore dei
componenti commissione come da prospetto seguente, secondo le modalità da essi indicate:

Nominativo Funzione

A B Elaborati
o

candidati
esaminati
n. 7 per la
prova
scritta e
n.2 per la
prova
orale

Totale
Oneri su
compensi
IRAP 8,50%

Rimborso
Viaggio

Totale gen.
(in €.)

Compensi
art.1 n.3
D.P.C.M.
23.03.1995

Compensi
art.2 DPCM
23.03.1995
per ciascun
elaborato o
candidato
esaminato

 Vitale
Carmela

Componente € 206,58 € 0,41 103 € 43,23 € 21,15 € 55,10 € 325,06

Barillà
Adriana

Componente € 206,58 € 0,41 103 €43,23 € 21,15 € 104,40 € 353,21

 Vitale
Carmela

Componente € 258,23 € 0,52 77 € 40,04 € 25,23 € 55,10 € 378,60

Barillà
Adriana

Componente € 258,23 € 0,52 77 € 40,04 € 25,23 € 104,40 € 427,90

Nominativo Funzione
TOTALE LORDO
COMPLESSIVO

CPDEL IRAP
TOTALE

COMPLESSIVO

 Ferrari Maria Natalina Segretario € 158,65 € 37,76 13,49 € 209,89

Di imputare la spesa complessiva di €. 1.484,77 al bilancio del corrente esercizio finanziario ai
seguenti interventi:

Importo Mission
e

Programma Titolo Macro
Aggregato

Riferimento
bilancio

Capitolo
/Azione

Conto
finanziar.

Registrato
Impegno

€.
1.484,77

01 07 1 03 2022 730

Di imputare la spesa complessiva di €. 209,89 al bilancio del corrente esercizio finanziario ai
seguenti interventi:
Importo Mission

e
Programma Titolo Macro

Aggregato
Riferimento
bilancio

Capitolo
/Azione

Conto
finanziar.

Registrato
Impegno

€. 209,89 2022 1721 83/2019

Di liquidare in favore dei componenti della commissione le somme a fianco di ciascuno indicate, a titolo di
onorari:

Cognome e Nome Carica Totale Coordinate IBAN
 Vitale Carmela Componente 703,66 IT60Q0706281080000000140531

Barillà Adriana Componente 781,11 IT94D035890160001057044855

€ 1.484,77

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 180 del 28-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di liquidare in favore della dipendente matr. n. 28 per prestazione di lavoro straordinario la somma di  €
209,89 comprensivo di IRAP E CPDEL;

Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché
del vigente regolamento comunale;

Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna
conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 180 del 28-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente
Regolamento Contabile.
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Liquidazione provvisoria N.     4 del 28-03-2022

Su Impegno N.    48 del 21-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Piano regionale di
contrasto alla poverta 2018-2020. Annualita 2018.  Approvazione elenco operatori  per lassunzione a tempo determinato tempo
pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla poverta 2018-2020 Lotta alla
poverta - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA 2018. CUP : F91H18000180001._Approvazione schema di contratto
CIG

5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1721 / Articolo
DL 147 2017 PIANO REGIONALE CONTRASTO ALLA POVERTA' - FIN. REG. CALABRIA ( E 351 )

Causale Liquidazione compensi componenti commissione giudicatrice selezione pubblica per titoli ed esami per
lassunzione a tempo determinato tempo pieno-parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul
piano regionale di contrasto alla poverta 2018-2020 Lotta alla poverta - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA
2018.

Importo Euro 209,89

Liquidazione provvisoria N.     5 del 28-03-2022

Su Impegno N.   537 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto compensi
commissione prefettura
CIG

5° livello 01.07-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità

Capitolo        730 / Articolo
INDENNITA' DI PRESENZA PER LE ADUNANZE DELLE COMMISSIONI  VARIE

Causale Liquidazione compensi componenti commissione giudicatrice selezione pubblica per titoli ed esami per
lassunzione a tempo determinato tempo pieno-parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul
piano regionale di contrasto alla poverta 2018-2020 Lotta alla poverta - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA
2018.

Importo Euro 1.484,77

Liquidazione N.     2 del 28-03-2022

Su Impegno N.    48 del 21-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Piano regionale di
contrasto alla poverta 2018-2020. Annualita 2018.  Approvazione elenco operatori  per lassunzione a tempo determinato tempo
pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla poverta 2018-2020 Lotta alla
poverta - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA 2018. CUP : F91H18000180001._Approvazione schema di contratto
CIG

5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1721 / Articolo
DL 147 2017 PIANO REGIONALE CONTRASTO ALLA POVERTA' - FIN. REG. CALABRIA ( E 351 )

Causale Liquidazione compensi componenti commissione giudicatrice selezione pubblica per titoli ed esami per
lassunzione a tempo determinato tempo pieno-parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul
piano regionale di contrasto alla poverta 2018-2020 Lotta alla poverta - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA
2018.

Importo Euro 209,89

Liquidazione N.     3 del 28-03-2022

Su Impegno N.   537 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto compensi
commissione prefettura
CIG

5° livello 01.07-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità

Capitolo        730 / Articolo
INDENNITA' DI PRESENZA PER LE ADUNANZE DELLE COMMISSIONI  VARIE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 180 del 28-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Causale Liquidazione compensi componenti commissione giudicatrice selezione pubblica per titoli ed esami per
lassunzione a tempo determinato tempo pieno-parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul
piano regionale di contrasto alla poverta 2018-2020 Lotta alla poverta - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA
2018.

Importo Euro 1.484,77

Lì,      28-03-2022     . IL RESP. AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Nicodemo Tavernese
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    12-04-2022   .

LI,      28-03-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 180 del 28-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


